CVnduplicem intellectum in CHRISTO Do-
mino secundum rectam & Orthodoxam
fidem confiteamur, humanum vnum, diui-
num alterum; duplcam quoque in eo sci-
entiam necesse est ponamus, increata vnam ratione
infiniti intellectus ab æterno illi competetem, cre-
atam alteram humanam ipsius mentem in tempore
assumptam finitè perficientem.

2. Actualis C.H.R.I.S.T.I Dei Cognitio & si realiter
identificetur cum Diuina essentia, non est tamen ra-
tio formalis constitutiva ipsius, sed secundum no-

strum modum intelligendi subit rationem proprietatis illam consequentis.

3. Increta Scientia cognoscere CHRISTUM Dominum propriè ac distinctè non solùm seipsum, ac ea quæ cum ipso sunt idem, sed etiam creaturas euidens est lumine naturæ: ita tamen ut si rigorosè loquamur hæ nequeant dici terminus illius.

4. Dum CHRISTVS Dominus creaturas in seipso intuetur, id consequitur per suam essentiam; non quidem tanquam per Medium quod Obiectuum, & prius cognitum; sed tanquam per medium quo & simul perceptum, id est ut per Speciem impressam, & verbum.

5. Licet scientia Dei determinata per efficacem volitionem sit causa rerum omnium, quæ sunt, erunt, vel fuerunt; secundum tamen rectum concipiendi modum esse possibile præcedit scientiā simplicis intelligentiæ, sicut & esse futurum scientiam visionis.

6. Omnia præsentia, præterita, futura, possibilia, implicantia, singularia, vniuersalia, finita, infinita tam creata quam increata, bona, mala, necessaria, contingentia, absoluta, conditionata Diuinus CHRISTI intellectus adeo clarissimè perlustrauit ut nullum conjecturæ vel dubitioni locum reliquerit:

non

non quidem per præsentiam ipsorum ab æterno in
æternitate, quam omnino negamus, sed per esse de-
terminatum quod habent, vel cuius sunt capacia.

7. Cùm in creata C H R I S T I mens nequeat incer-
tum decernere, statuenda est in ipsa conditionata
quædam scientia, qua ante efficax decretum certis-
simè præcognouit quid quoenq; posito tam à cau-
sis necessarijs, quam à liberis futurum esset.

8. Infallibilis ac invariabilis C H R I S T I notitia,
qua ab æterno omnia præcognouit, adeo benignè
se gerit cum rerum cōtingentia & nostro libero ar-
bitrio, vt nullam illis inferat absolutam necessitatē.

B E A T A.

I Nterscientias creatas, quibus exornata est anima
C H R I S T I, principem locum obtinet visio beatifi-
ca, qua à primo instanti creationis suæ non obstan-
te mortali corpore mirifice resplendet.

2. Principia claræ intuitionis Dei à C H R I S T O
Domino de facto sunt essentia diuina concurrens
per modum speciei impressæ, & intellectus superna-
turali lumine illustratus: de possibili tamen potuit
diuinitus effici species impressa Dei, quæ locum es-
sentia suppleret; quamuis nequiverit effici villa ma-
terialis.

terialis potentia quæ vices intellectus sustineret.

3. Lumen gloriæ non potest esse cōnaturale mentis creatæ Christi, nec est ipsi ita ad intuitionem diuinam necessarium, ut sine illo per alium effectuum Dei concursum in actum eius nequeat prodire.

4. C H R I S T V S Dominus & si ita videat omnia formaliter in sua essentia diuina existentia, ut nulla vi vnum absque altero aspicere valeat, non tamen videt, nec videre potest omnia possibilia. Nec enim suam diuinam naturam per intellectum creatum cōprehendit; & ob id eius visio est eiusdem speciei cum visionibus cæterorum beatorum.

5. Hoc tamen non obstante cernit cuncta quæ omnes beatū simul, & quæ D e v s decreuit circa creaturas, vniuersa quæ in scientia visionis Dei continētur, cogitationes & secreta cordium quorumlibet beatorum, & etiam secreta cordis Dei.

6. Quas verò creaturas in sua increata essentia intuetur, eas videt in illa ut in obiecto viso, quo ad rationes particulares indiuiduas, & quo ad esse futurum, & quo ad esse actualis existentiæ.

7. Quod autem hanc potius quam illā creaturam conspiciat, nec prouenit ex diuersitate individuali luminis gloriæ, nec ex maiori vel minori eiusdem intentione, sed ex essentia æterna diuersimode concurrente

currente ex parte obiecti.

8. Omnia prædicta quæ CHRISTVS intuetur, siue sint necessaria, sine contingentia, sineulla varia-tione à principio beatitudinis aspicit, etiamsi multa post longum temporis decursum sint euentura.

INFUSA.

1. Cum CHRISTVS Dominus constitutus sit Caput hominum & Angelorum dicitur ut non solum in verbo, sed etiam in proprio genere altiori modò res cognosceret quam Angeli, ac proinde ut præter scientiam, beatam esset in illo scientia infusa.

2. Lumine infuso cognovit Christus quidditatib[us] & intuitiū omnes res naturales, & supernatura-les creatas, cogitationes cordium, actus liberos exi-stentes, præteritos futuros, & cætera contingentia, quæ per se primo à creata voluntate eueniunt: illa vero quæ fiunt à solo Deo, nouit tantum abstractiū per evidentiam Dei testificantis.

3. Percepit præterea vi eiusdem luminis Deum ut unum, attributa essent ialia solum sciētia, quia seu à posteriori, quatenus per creature cognosci possunt; & Trinitatem Personarū quo ad an est, magis distin-git & expresse, quam à viatore per fidē cognoscatur.

B

4. Quod

4. Quod non ita intelligendum est quasi uno actu
haec omnia attingeret, aut simul singula consideraret,
sed quod à principio creationis suæ eius intellectus
semper fuerit in aliquo actu 2do cognitionis infuse,
per transitum ab uno ad alterum, more Angelorum.

5. Species inditæ CHRISTI Domini supernatura-
les fuerunt, ut in perfectione, ita & in vniuersitate,
maiores speciebus angelicis; per eas ferebatur eius
mens in sua obiecta directè, & absq; impedimento
sensuum, & corporis corruptibilis.

6. Præter species intelligibiles infusas cōcurren-
tes ex parte obiecti, necessarius fuit intellectui Chri-
sti alius habitus per se infusus, elevans ipsum ad
cognitiones infusas elicendas.

7. Lumen prædictæ infusæ notitiæ cum habeat
diuersum obiectum formale ab obiecto formalí lu-
minis gloriæ, ac attingat res in seipso per proprias
species, & non quatenus per diuinam essentiam ma-
nifestantur, non tantum specie, sed etiam realiter di-
stinguitur ab illo.

8. Probabilius est habitu infusum Christi non vnā,
sed plures simplices qualitates constituere: imò tot
numero quo sunt species intelligibiles completæ;
ita ut cuilibet speciei adæquate sumptè proprius re-
spondeat habitus.

AC

ACQUISITA.

Quoniam in Christo est natura humana cū omnī perfectione & proprietate illi cōnaturali, debuit quoq; in eo poni scientia cæteris hominibus naturales, vulgo dicta aquisita, vt per eam eliceret actus naturales certos, veros, & euidentes.

2. Per præfatam scientiam cognouit Christus omnes res naturales, ea perfectione, euidentia, & certitudine, qua ab anima separata secundum merum naturale statum spectata naturaliter attingi possunt.

3. Et non obstante statu viæ, eiusdem beneficio etiam dum nobiscum degeret seipsum contemplatus est ac intuitus, eo pacto, quo anima separata, vel Angelus suam substantiam naturaliter intuetur.

4. Cæteras quoq; separatas Substantias pro tunc adhuc percepit, eo naturali modo qua ab animabus sciunt & percipi & attingi possunt.

4. Et quamuis eius anima in corpore mortali degret, non tamen fuit illi adeo subiecta, vt in suis actibus naturalis scientiæ necessario ab illo depéderet. Quare non fuit necessarium ipsam agere cum conuersione ad phantasmata.

6. Naturalem scientiam, quæ est cognitio euidentis conclusionis ex proprijs principijs naturali lu-

mine evidētibus non est Christus per disciplinam
assecutus, sed per infusionem à Deo à principio cō-
ceptionis cum speciebus ad eius vsum necessarijs
perfētissimè sortitus.

7. Cum experimentalis cognitio fundetur in re-
bus iensu perceptis, eiique repugnet infundi, non
habuit illam **CHRISTVS** Dominus à primordio ex-
temporanei ortus sui, sed temporis successu experi-
mento eam acquisiuit, ac in illa profecit.

8. Ex hoc tamen non sequitur illum sub fetula
præceptoris siue hominis, siue Angeli aliquid
didicisse. Nam cum futurus esset supremus præ-
ceptor, ac præcipiuus diuinorum secretorum
annunciator, decuit ut nihil ab hominibus
& Angelis acciperet.